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Ärende: Planprogram för Flemingsbergsdalen 
 
Nu har vi ett planprogram som kan göra stor skillnad för invånare och företagare att ta ställning 
till. Alltsedan den styrande koalitionen började diskussionerna om Huddinges delaktighet i 
Sverigeförhandlingen så har utsikterna blivit ljusare. Planprogrammet har potentialen att stärka 
Flemingsbergs position på kartan. 
 
Centerpartiet bejakar inriktningen i planprogrammet av många skäl. För att bara nämna några så 
skapar det förutsättningar för nya arbetsplatser, det är en bra plats att bygga på utifrån 
klimatperspektiv och det kommer därför att bidra till en mer balanserad och hållbar utveckling av 
hela Stockholmsregionen. Fler invånare kommer få möjlighet att ha nära till jobbet och det skapas 
fler arbetstillfällen och ett nytt företagskluster. 
 
Den sociala hållbarheten kommer kunna stärkas genom fler mötesplatser, attraktiva parker och 
nya lokaler för föreningslivet. Flemingsbergsdalen har potentialen att binda samman Grantorp och 
Visättra och förbättra integrationen i Flemingsberg som helhet. Det är viktigt att det skapas 
förutsättningar för trygga och lyckliga barn. Inför det kommande arbetet vill vi göra några 
medskick gällande hållbarhet och förskolor. 
 
Hållbarhetsprogram är ett viktigt nytt verktyg som Huddinge kommun använder i de större 
planprogrammen för att skapa ett helhetsperspektiv som kontinuerligt kan följas upp. I det här 
fallet finns det många viktiga delar i hållbarhetsprogrammet, exempelvis målet om en 
klimatpositiv stadsdel, livscykelperspektiv i byggandet och en tydlig inriktning för bra lärmiljöer för 
barn och unga. Att dessa mål också finns med i planprogrammet är en styrka. 
 
En utmaning framöver blir att just förverkliga inriktningen för goda lärmiljöer, särskilt när det 
gäller solljustillgång för barnen, friytor på förskolegårdar och placering av förskolor. Förskolor i 
flerbostadshus ställer stora krav på att förskoleverksamheten och de boende ska kunna samsas på 
ett hållbart sätt, särskilt med avseende på slitage och ljudmiljö. 
 
Inför det kommande arbete blir det också avgörande att lyckas förverkliga ambitionerna i 
hållbarhetsprogrammen, och det finns en bra planering för hur den processen ska se ut. En viktig 
uppgift blir att tillämpa målet om klimatpositiv stadsdel på materialval, byggmetoder, 
parkeringslösningar och annat. Inom den ekologiska hållbarheten ser vi också särskilda utmaningar 
med dagvattenfrågorna, särskilt utifrån de små höjdskillnaderna, Orlångens vattenkvalitet samt att 
den större dagvattendammen just nu planeras att genomföras i den allra sista etappen. 
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